МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

ГИМНАЗИЯ № 25

Рашпилевская ул., д. 134, г. Краснодар, 350020, тел. /факс (861) 255-02-61

e-mail: school25@kubannet.ru, www.school25.kubannet.ru
П Р И К А З

От   01.09.2014 г.                                                                                              № 147-у
О введении режима обработки

персональных данных в МБОУ гимназии №25

В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ
«О персональных данных» в МБОУ гимназии № 25
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Ввести в МБОУ гимназии № 25 режим обработки персональных данных.

2. С целью введения режима обработки персональных данных разработать и внедрить Положение о порядке обработки персональных данных, Положение о разграничении прав доступа к обрабатываемым персональным данным, Инструкцию администратора информационных систем персональных данных, Инструкцию пользователя информационных систем персональных данных, организовать заполнение Журнала учета обращений субъектов ПДН о выполнении их законных прав. (отв. – Шакитько Т.В.)

3. Назначить ответственным за обработку персональных данных в информационных системах персональных данных Копылова В.А., зам. директора по УВР.

4. Организовать в соответствии с Положением о разграничении прав доступа к обрабатываемым персональным данным доступ ответственных за обработку персональных данных в информационных системах персональных данных к обрабатываемым персональным данным.
5. Осуществлять режим защиты персональных данных в отношении данных, перечисленных в Перечне персональных данных, подлежащих защите.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Шакитько Т.В.

Директор  МБОУ гимназии № 25
                     С.Н. Краева